1

 ГОУ «Минский городской

машиностроительный колледж»

ГБПОУ РО  «Ростовский колледж

металлообработки и автосервиса»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри

международного творческого  конкурса презентаций «Код памяти»,

посвященного 80-летию Победы Советского народа в Великой

Отечественной войне

г. Минск        г. Ростов-на-Дону

«12» мая 2025 г.

Присутствовало: 6 человек.

Председатель: Каргопольцева Ю.В. – заместитель председателя Совета ветеранов

Первомайского района г. Ростова-на-Дону

Члены жюри:

Кожемская Д.М. – методист ГОУ «МГМК», г. Минск;

Менчук Г.М.  – заместитель директора по учебно-методической работе ГОУ

«МГМК», г. Минск;.

Гончарова Т.Ф.  – заместитель директора по учебно-методической работе ГБПОУ

РО «РКМиА»;

Шестакова А.А – преподаватель, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями ГБПОУ РО

«РКМиА»;

Власюк Е.А.       – ведущий специалист (по культурно-массовой работе и делам

молодежи)  администрации первомайского района г. Ростова-на-Дону;

Секретарь: Божуха Наталья Сергеевна, преподаватель ГБПОУ РО «РКМиА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подведение итогов международного творческого  конкурса презентаций «Код

памяти», посвященного 80-летию Победы Советского народа в Великой

Отечественной войне.

СЛУШАЛИ: Каргопольцеву Ю.В., отметила, что подготовка участников была на

достойном уровне, представленные работы имеют значимость в воспитании

молодого поколения и подтверждают профессиональный уровень подготовки всех

участников. Представленные презентации соответствуют требованиям

положения. Так же оценила работу руководителей учащихся и студентов, отметив

их профессионализм.

Юлия Викторовна представила заполненные членами жюри оценочные

ведомости, на основании которых предложила распределить победителей в

номинациях. Так же предложила признать итоги конкурса удовлетворительными.

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам оценки работ учащихся и студентов определить

победителей и вручить дипломы в следующем порядке:
Участники конкурса Руководитель Наименование работы Место

Номинация «Мы помним их во имя жизни и мира»

Мазалевский Максим

Сергеевич

Слесаревич

Ольга Сергеевна,

преподаватель

Без срока давности. Подвиг

Гастелло

2

Канчак Эдуард

Андреевич

Валькович

Валентина Евгеньевна,

заведующий музейной

комнатой,

Мархаток Татьяна

Ивановна, заведующий

библиотекой

Фронтовые письма 1

Лазарь Алексей

Леонидович

Слесаревич Ольга

Сергеевна,

преподаватель истории

«120-я дивизия объединяет нитями

памяти Беларусь и Россию»

2

Тиманова Юлия

Александровна

Ноздреватых

Иван Дмитриевич,

преподаватель

Константин Заслонов 3

Номинация «Нет забытых имен, нет забытых событий»

Дегтяренко Илья

Евгеньевич

Божуха Наталья

Сергеевна,

преподаватель

Народный военно-исторический

музей Великой Отечественной

войны «Самбекские высоты»

1

Огульчанская Лидия

Александровна

Федориева Наталья

Федоровна,

преподаватель

«МЫ ПОМНИМ, МЫ

ГОРДИМСЯ!» 3

Кобайло Дарина

Александровна,

Лысковец Ангелина

Александровна

Слесаревич

Ольга Сергеевна,

преподаватель

Тростенец – лагерь смерти

2

Платонов Максим

Александрович

Слесаревич Ольга

Сергеевна,

преподаватель истории

Урочище «Попова Горка»
3

Номинация  «Я – потомок героя»

Маргарян Кристина

Левоновна

Федориева Наталья

Федоровна,

преподаватель

«Сисюкина Клавдия Ивановна —

дитя войны»

2

Белоносов Дмитрий

Александрович

Слесаревич

Ольга Сергеевна,

преподаватель

Я помню. Я горжусь 1

Гарбузов Артем

Александрович

Ноздреватых Иван

Дмитриевич

Спасибо деду за победу 3

Михайлик Роман

Андреевич

Слесаревич Ольга

Сергеевна,

преподаватель истории

Герой моей семьи 3

2. За подготовку студентов и учащихся, наградить руководителей дипломами.

3